Омская область

Совет Любомировского сельского поселения

Таврического муниципального района

Р Е Ш Е Н И Е
Второй (внеочередной) сессии четвертого созыва

от 22 октября 2020 года                                                                                № 14

с. Любомировка

Об утверждении дополнительного соглашения между органами

 местного  самоуправления  Таврического

 муниципального  района   и  органами  местного

 самоуправления  Любомировского  сельского

 поселения  о  передаче  осуществления

 части своих  полномочий.

       В соответствии с пунктом 4 статьи 15 Федерального  Закона «Об основных принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь «Порядком заключения соглашения органами местного самоуправления Любомировского сельского поселения Таврического муниципального района Омской области о передаче осуществления части своих полномочий», утвержденном решением второй сессии  Совета депутатов Любомировского сельского поселения от 22 ноября 2005 года № 26 и Уставом Любомировского сельского поселения Таврического муниципального района Омской области, Совет Любомировского сельского поселения

Р Е Ш И Л:

      1. Утвердить дополнительное соглашение между органами  местного  самоуправления  Таврического муниципального  района   и  органами  местного  самоуправления Любомировского  сельского  поселения  о  передаче  осуществления части своих  полномочий о создании условий для организации досуга и обеспечения жителей поселения услугами организации культуры, утвержденное решением Совета Таврического муниципального района от 15 ноября 2019 года № 394

     2. Настоящее решение подлежит официальному обнародованию в соответствии с Уставом Любомировского сельского поселения.

Глава  сельского поселения                                           В.А. Бондаренко

Утверждено

Утверждено

Решением _________________
Решением  _____________
сессии Совета Любомировского
сессии Совета

сельского поселения Таврического

          Таврического муниципального

муниципального района Омской

района Омской области

области четвертого созыва

пятого созыва

от   __ октября 2020 года № ___

от    октября  2020 г. № ___
ДОПОЛНИТЕЛЬНОЕ СОГЛАШЕНИЕ №  2
к соглашению между органами местного самоуправления Таврического муниципального района Омской области и органами местного самоуправления Любомировского сельского поселения Таврического муниципального района Омской области о передаче части своих полномочий, утвержденному решением Совета Таврического муниципального района от 08 ноября 2019 года № 710
р.п.Таврическое

 «06» октября 2020г.

Администрация Любомировского сельского поселения, именуемая в дальнейшем «Сторона 1», в лице Главы Любомировского сельского поселения Бондаренко Владимира Анатольевича, действующего на основании Устава поселения, с одной стороны, и Администрация Таврического муниципального района, именуемая в дальнейшем «Сторона 2» в лице заместителя Главы Таврического муниципального района  Виноградовой Елены Александровны, действующей на основании Устава Таврического муниципального района с другой стороны заключили настоящее дополнительное соглашение к Соглашению между органами местного самоуправления Таврического муниципального района Омской области и органами местного самоуправления Любомировского сельского поселения Таврического муниципального района Омской области о создании условий для организации досуга и обеспечения жителей поселения услугами организаций культуры, утвержденное решением Совета Таврического муниципального района от 08 ноября 2019 года № 710 (далее – Соглашение) о нижеследующем:
     1. Пункт 1 статьи 3 в Соглашения изложить в новой редакции следующего содержания:

       «1. Перечисляет финансовые средства Стороне 2 в виде межбюджетных трансфертов из бюджета Любомировского сельского поселения в размере
567 000,00 (Пятьсот шестьдесят семь тысяч рублей 00 копеек), из которых:
- 172 000,00 (сто семьдесят две тысячи рублей 00 копеек) на ремонт клуба д.Березовка – перечислить не позднее 15 сентября 2020 года
- 172 200,00 (сто семьдесят две тысячи двести рублей 00 копеек) на издание подарочной продукции (книги 300 экз.) – перечислить не позднее 15 ноября 2020 года.
Финансовые средства, указанные в абзаце первом п.1 настоящей статьи  перечисляются ежемесячно согласно кассового плана, но не позднее 15 числа текущего месяца, за исключением средств обозначенных в абзаце втором и третьем п.1 настоящей статьи».
2. Положения Соглашения, незатронутые настоящим дополнительным соглашением действуют в прежней редакции.

3. Настоящее дополнительное соглашение составлено в двух экземплярах, имеющих равную юридическую силу, по одному для каждой из сторон.

4. Настоящее Дополнительное Соглашение вступает в силу с момента его официального обнародования в установленном порядке, но не ранее его утверждения решениями Совета Любомировского сельского поселения и Совета Таврического муниципального района и действует до 31 декабря 2020 года.
Подписи сторон

«Сторона 1»

«Сторона 2»

Администрация  Любомировского
         Администрация Таврического

сельского поселение Таврического

муниципального района

муниципального района

Омской области

Омской области

646800, Омская область

646814, Омская область

р.п.Таврическое

Таврический район, с.Любомировка                        ул.Ленина, 25

 ул.Лесная, 1

                     ИНН 5534004890

ИНН/КПП 5534010861/553401001
ОГРН 1055515028865

           ОГРН 1025501994066
______________В.А.Бондаренко

_________Е.А. Виноградова